2020 年７月１日

各 位

会 社 名 株式会社 丸井グループ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青井 浩

 （コード番号 8252、東証第 1部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長

（TEL 03-3384-0101）

アドバイザー選任に関するお知らせ

中長期的な企業価値向上に向けた戦略策定のため設置した「アドバイザー」のメン

バーを新たに選任しましたのでお知らせいたします。

「アドバイザー」は急速に変化する外部環境や多様化する社会に対応し、グループ

一体となって企業価値向上に取り組んでいくために、経営戦略や各事業への知見を有

する社外の有識者から多面的な助言・提言を得ることを目的としております。

記

新任アドバイザー

石川 善樹 公益社団法人 Wellbeing for Planet Earth 代表理事

予防医学研究者、博士（医学）

選任理由： 同氏は、予防医学者として豊富な経験と幅広い見識を有している

とともに、日本の Wellbeing（幸せ）研究の第一人者として、公

益財団法人 Wellbeing for Planet Earth 代表理事としてもご活

躍中であることから、当社の経営に対して有益な助言や提言をい

ただけるものと判断し選任しております。

相田 昭一

（参考）アドバイザーおよびサステナビリティアドバイザーメンバー

＜アドバイザー＞

増島 雅和 森・濱田松本法律事務所 パートナー

山田 メユミ 株式会社アイスタイル 取締役

松尾 豊 東京大学大学院工学系研究科

人工物工学研究センター・技術経営戦略学専攻教授

＜サステナビリティアドバイザー＞

ピーター Ｄ.ピーダーセン 一般社団法人ＮＥＬＩＳ 共同代表

大学院大学至善館 教授

鈴木  雅剛 株式会社ボーダレス・ジャパン 代表取締役副社長

    以 上